合  计 692,112.00 1,060,000.00 1,089,930.2 662,181.80

(2) 政府补助明细情况

项  目 期初数
本期新增 补助

金额

本期计入当期损

益 [注]
期末数

与资产相关/与

收益相关

深圳市文化

创意产业发

展专项资金

项目（巧手鲁

班第二季之

自然博物馆）

692,112.00  692,112.00   与收益相关

深圳市文

化创意产业

发展专项资

金项目（巧手

鲁班智慧宝

盒）

 1,060,000.00 397,818.20 662,181.80 与收益相关

小  计 692,112.00 1,060,000.00 1,089,930.20 662,181.80

[注]：政府补助本期计入当期损益情况详见本财务报表附注合并财务报表项目注释其他之政府补助

说明。

20. 股本

(1) 明细情况

项  目 期初数

本期增减变动（减少以“—”表示）

期末数
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 32,790,000.00   32,790,000.00

21. 资本公积

(1) 明细情况

  项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 48,633,097.92   48,633,097.92

合  计 48,633,097.92   48,633,097.92

(2) 其他说明

本期增减变动详见本财务报表附注五(一)21 股本说明。

22. 盈余公积

(1) 明细情况

  项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 4,475,118.00   4,475,118.00

合  计 4,475,118.00   4,475,118.00

(2) 其他说明

23. 未分配利润

40

项  目 本期数 上年同期数

调整前上期末未分配利润 36,585,380.99 27,913,741.53

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 36,585,380.99 27,913,741.53

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -3,926,592.73 -1,060,135.77

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 32,658,788.26 26,853,605.76

 (二) 合并利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

项  目
本期数 上年同期数

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 4,297,272.49  2,868,423.31  6,439,368.29 4,587,185.74

合  计 4,297,272.49  2,868,423.31 6,439,368.29 4,587,185.74

2. 税金及附加

项  目 本期数 上年同期数

城市维护建设税 4,542.76 5,052.24

教育费附加 1,946.90 2,165.25

地方教育附加 1297.94 1,443.50

印花税[注] 8,417.30

车船税 1,200.00

合  计 17,404.90 8,660.99

3. 销售费用

项  目 本期数 上年同期数

职工薪酬 966,074.52  1,091,604.71

广告费或业务宣传费 625,342.83  221,011.53

办公费 68,139.71   9,089.73

差旅费及运输费 587,437.02  88,754.66

招待费 53,692.98  9,010.34

其他 327,145.39  705,668.20

合  计 2,627,832.45  2,125,139.17

4. 管理费用

项  目 本期数 上年同期数

研发费用

租金、管理费及水电费 1,100,607.79 1,430,291.83

41

项  目 本期数 上年同期数

职工薪酬 659,395.38 793,749.04

办公费 887,839.44 1,160,840.19

折旧及摊销 483,497.35 273,342.7

中介费 127,641.51 311,132.07

交通及差旅费 343,980.95 162,134.48

招待费 133,339.03 86,081.98

其他 200,581.43 570,765.63

合  计 3,936,882.88 4,788,337.92

[注]：详见本财务报表附注（二）2税金及附加之说明。

5. 财务费用

项  目 本期数 上年同期数

利息支出 372,617.56

减：利息收入 20,716.54 7,730.71

银行手续费及其他 12,362.74 15,356.01

合  计 364,263.76 7,625.30

6. 资产减值损失

项  目 本期数 上年同期数

坏账损失 -22,811.89 7,998.00

合  计 -22,811.89 7,998.00

7. 公允价值变动收益

项  目 本期数 上年同期数

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 -6,630,308.53 2,413,443.50

合  计 -6,630,308.53 2,413,443.50

8. 投资收益

项  目 本期数 上年同期数

权益法核算的长期股权投资收益

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资

产在持有期间的投资收益

处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产取得的投资收益
6,063,257.03 -149,331.61

合  计 6,063,257.03 -149,331.61

9. 其他收益

(1)明细情况

项  目 本期数 上年同期数
计入本期非经常

性损益的金额

政府补助 1,089,930.20 - 1,089,930.20

合  计 1,089,930.20 - 1,089,930.20

42

本期计入其他收益的政府补助情况详见本财务报表附注合并财务报表项目注释其他之政府补助说明。

10. 营业外收入

(1) 明细情况

项  目 本期数 上年同期数
计入本期非经常性 损

益的金额

政府补助 - 1,535,320.84 -

其他 12,806.16 - 12,806.16

合  计 12,806.16 1,535,320.84 12,806.16

(2) 政府补助明细

补助项目 本期数 上年同期数
与资产相关/与收益

相关

福田区文化产业办电视台

首播奖励
- 500,000.00 与收益相关

深圳市委宣传部《巧手鲁

班》播出奖励
- 1,000,000.00 与收益相关

生育补贴等 - 35,320.84 与收益相关

小  计 - 1,535,320.84 -

本期计入营业外收入的政府补助情况详见本财务报表附注合并财务报表项目注释其他之政府补助

说明。

11. 营业外支出

项  目 本期数 上年同期数
计入本期非经常性 损益

的金额

罚款支出 1,000.00 800.00 1,000.00

合  计 1,000.00 800.00 1,000.00

12.所得税费用

项  目 本期数 上年同期数

当期所得税费用 - -

递延所得税费用 -973,788.31 -

合  计 -973,788.31 -

(三) 合并现金流量表项目注释

1. 收到其他与经营活动有关的现金

项  目 本期数 上年同期数

收回的往来款净额 3,590,552.88 3,879,326.91

收到的政府补助 1,060,000.00 1,535,320.84

收到的利息收入 20,716.54 7,173.92